

平成 30 年 8 月八戸市教育委員会定例会

提 出 議 案

## 8月八戸市教育委員会定例会に付議すべき事件

- 議案第 38 号 八戸市いじめ問題専門委員会委員の委嘱について・・・1
- 議案第 39 号 八戸市指定管理者選定委員会委員の委嘱について・・・3
- 議案第 40 号 八戸市教育委員会指定管理者選定委員会規則の一部を改正する規則の制定について・・・5

議案第38号

八戸市いじめ問題専門委員会委員の委嘱について  
八戸市いじめ問題専門委員会委員に別紙の者を委嘱する。

平成30年 8 月27日 提出

八戸市教育委員会

教育長 伊 藤 博 章

理 由

委員の任期満了に伴う後任の委員を委嘱するためのものである。

氏 名	所 属 等 (推薦団体)
ふかざわ たかし 深澤 隆	医療法人青仁会 青南病院 (八戸市医師会)
うえの だいすけ 上野 大輔	たいよう総合法律経済事務所 (青森県弁護士会)
たかはし いくこ 高橋 育子	医療法人瑞清会 (青森県臨床心理士会)
やまもと たけひろ 山本 雄大	八戸学院大学 健康医療学部 人間健康学科
さとう たおり 佐藤 手織	八戸工業大学 感性デザイン学部 感性デザイン学科

任期は、平成30年9月1日から平成32年8月31日までとする。

議案第39号

八戸市指定管理者選定委員会委員の委嘱について  
八戸市指定管理者選定委員会委員に別紙の者を委嘱する。

平成30年 8月27日 提出

八戸市教育委員会

教育長 伊 藤 博 章

理 由

八戸市教育委員会が所管する八戸市史跡根城の広場の指定管理者の指定期間終了に伴い、次期指定管理者の候補者を選定するため、八戸市指定管理者選定委員会委員を委嘱するためのものである。

氏 名	所 属 等 (推薦団体)
<small>にいほら</small> 新原 <small>ひでお</small> 秀郎	八戸市博物館協議会会長
<small>やなぎや</small> 柳谷 <small>つよし</small> 強	根城地区連合町内会会長
<small>たばた</small> 田端 <small>りょうこ</small> 良子	認定こども園八戸長者幼稚園園長 (八戸私立幼稚園協会)

任期は、平成30年9月20日から当該調査審議の終了までとする。

議案第40号

八戸市教育委員会指定管理者選定委員会規則の一部を改正する規則の制定について  
八戸市教育委員会指定管理者選定委員会規則の一部を改正する規則を別紙のとおり制定する。

平成30年 8 月27日 提出

八戸市教育委員会

教育長 伊 藤 博 章

理 由

八戸市指定管理者選定委員会の組織に係る規定の見直しをするためのものである。

## 八戸市教育委員会指定管理者選定委員会規則の一部を改正する規則

八戸市教育委員会指定管理者選定委員会規則（平成25年八戸市教育委員会規則第8号）の一部を次のように改正する。

第2条第2項中「教育長」を「教育部長」に改める。

### 附 則

この規則は、公布の日から施行する。

八戸市教育委員会指定管理者選定委員会規則の一部を改正する規則新旧対照表

改正後	改正前
<p>(組織) 第2条 (略) 2 委員長は、<u>教育部長</u>をもって充てる。 3～5 (略)</p>	<p>(組織) 第2条 (略) 2 委員長は、<u>教育長</u>をもって充てる。 3～5 (略)</p>